

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 962
Processo de Compra: 4626
Tipo: Por Item
Critério de Adjuicação: Outros
Data: 29/08/2024

SEQ	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	33955	ABSORVENTE COM ABAS EMBALAGEM DE PLÁSTICO ABSORVENTE EMALGODÃO COM TEXTURA DE SE. ABSORVENTE COM ABAS EMBALAGEM DE PLÁSTICO ABSORVENTE EMALGODÃO COM TEXTURA DE SEDA, PARA MANTER A PELE SECA, ABSORVENTE QUE TRANSFORMA O LÍQUIDO EM GEL, AFASTANDO A SENSÇÃO DE UMIDADE E CALOR DAS ÁREAS MAIS DELICADAS, COM ABAS. EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES	PCT	100	R\$ 3,62	R\$ 362,00
2	33956	ÁCIDO MURIÁTICO - LIMPADOR BASE ÁCIDACOMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO,FLUORÍD. ÁCIDO MURIÁTICO - LIMPADOR BASE ÁCIDACOMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO,FLUORÍDRICO E MURIÁTICO ASPECTOFÍSICO LÍMPIDO COR INCOLORAPLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS CARACTERÍSTICA ADICIONALBIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 1 LITRO. REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DASAÚDE	UNIDAD	500	R\$ 8,22	R\$ 4.110,00
3	33957	ÁGUA SANITÁRIA C/ CONCENTRAÇÃO DENO MÍNIMO 2,5 % DE CLORO ATIVO, PARAUSO COMO AL. ÁGUA SANITÁRIA C/ CONCENTRAÇÃO DENO MÍNIMO 2,5 % DE CLORO ATIVO, PARAUSO COMO ALVEJANTE, DESINFECÇÃO DEAMBIENTES E DE FRUTAS E VERDURAS. DEVENDO CONSTAR O PERCENTUAL DE HIPOCLORITO. ACONDICIONADA EMFRASCOS PLÁSTICOS DE 02 LITROS	UNIDAD	2500	R\$ 6,06	R\$ 15.150,00
4	33958	ÁLCOOL EM GEL 70% (500ML): ÁLCOOL GEL; TIPO: GEL; COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 70%. ÁLCOOL EM GEL 70% (500ML): ÁLCOOL GEL; TIPO: GEL; COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 70%; USO: ANTISSEPSIA DE PELE, MÃOS E ANTEBRAÇOS; VOLUME: 500ML; CARACTERÍSTICAS DA EMBALAGEM: FRASCO COM VÁLVULA PUMP DOSADORA; APRESENTAÇÃO COMERCIAL: CONFORME EMBALAGEM DO FABRICANTE; DEVERÁ POSSUIR NA COMPOSIÇÃO COMPONENTES HIDRATANTES OU EMOLIENTES; O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS REGULADORAS.	UNIDAD	2000	R\$ 10,39	R\$ 20.780,00
5	33959	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70% INPM: COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, COM 70% DE ÁLC. ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70% INPM: COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, COM 70% DE ÁLCOOL ETÍLICO, COM ELIMINAÇÃO DE 99,9% DAS BACTÉRIAS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1LT. DEVE APRESENTAR A FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS). REGISTRO NA ANVISA	UNIDAD	1000	R\$ 10,06	R\$ 10.060,00
6	33960	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. . AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. COMPOSIÇÃO: SAL DE AMÔMIO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UNIDAD	500	R\$ 7,46	R\$ 3.730,00
7	33961	AVENTAL DE COZINHA (TECIDO EXTERNOE PLÁSTICO INTERNO) RESISTENTE COMALÇA. COR BR. AVENTAL DE COZINHA (TECIDO EXTERNOE PLÁSTICO INTERNO) RESISTENTE COMALÇA. COR BRANCA.TAMANHO: 70 CM X 1,20 M	UNIDAD	600	R\$ 27,23	R\$ 16.338,00
8	33962	AVENTAL EM P.V.C. FORRADO,IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDODE POLIÉSTER. COM ALÇA . AVENTAL EM P.V.C. FORRADO,IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDODE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO ETIRASPARA REGULAGEM NAS COSTAS.COR BRANCA.TAMANHO: 70CM X 1,20M	UNIDAD	600	R\$ 25,45	R\$ 15.270,00
9	33966	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS COM ALÇA EM METAL, PLÁSTICO RESISTENTE SEM RACHADURAS. BALDE PLÁSTICO 12 LITROS COM ALÇA EM METAL, PLÁSTICO RESISTENTE SEM RACHADURAS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UNIDAD	250	R\$ 14,58	R\$ 3.645,00
10	33967	BANHEIRA INFANTIL CAPACIDADE APROX. 26 LITROS COM VALVULA DE ESCOAME MATERIAL: P. BANHEIRA INFANTIL CAPACIDADE APROX. 26 LITROS COM VALVULA DE ESCOAME MATERIAL: PLASTICO RESISTENTE. SABONETEIRA FIXA. FUNDO COM ONDULAMENTOS QUE EVITA O DESLIZAMENTO DO BEBE.	UNIDAD	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
11	33968	BORRIFADOR DE ÁLCOOL E ÁGUA: SISTEMA DE PRESSÃO MANUAL, BICO REGULÁVEL DE JATO, . BORRIFADOR DE ÁLCOOL E ÁGUA: SIST	UNIDAD	200	R\$ 9,69	R\$ 1.938,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 962
Processo de Compra: 4626
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 29/08/2024

		EMA DE PRESSÃO MANUAL, BICO REGULÁVEL DE JATO, MATERIAL: POLIETILENO, POLIPROPILENO E METAL - EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 500 ML.				
12	33969	BOTA DE BORRACHA - BOTA CANO CURTO (PAR),FEITA EM EVA- MATERIAL EMBORRACHADO E . BOTA DE BORRACHA - BOTA CANO CURTO (PAR),FEITA EM EVA- MATERIAL EMBORRACHADO E CONFORTÁVEL;LEVE,APROPRIADO PARA QUEM TRABALHA MUITO TEMPO EM PÉ;TOTALMENTE VEDADA,COMPATÍVEL PARA QUEM TRABALHA EM CONTATO COM A ÁGUA; CALÇADO FECHADO DE ACORDO COM A NR-32;SOLADO ANTIDERRAPANTE.PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE.POSSUIR (CA) NA BOTA;COR BRANCA. NUMERAÇÃO: DE 35 AO 42	PAR	100	R\$ 48,47	R\$ 4.847,00
13	33970	CERA LIQUIDA INCOLOR. COMPOSICÃO: RESINA ACRILICA, RESINA SOLUVEL AO ALCALI, CER. CERA LIQUIDA INCOLOR. COMPOSICÃO: RESINA ACRILICA, RESINA SOLUVEL AO ALCALI, CERA, COADJUVANTES, TENSOATIVOS NAOIONICOS, CONSERVANTES, FRAGANCIA, CORANTE E AGUA. EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 700ML	UNIDAD	500	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
14	33971	CESTO TELADO PARA LIXO, FORMATO BALDE (CÔNICO), COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 . CESTO TELADO PARA LIXO, FORMATO BALDE (CÔNICO), COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR PRETA.	UNIDAD	150	R\$ 7,17	R\$ 1.075,50
15	33972	CESTO DE ROUPAS TELADO 70 LITROS: CESTO PLÁSTICO TELADO COM TAMPA DE MATERIAL PO. CESTO DE ROUPAS TELADO 70 LITROS: CESTO PLÁSTICO TELADO COM TAMPA DE MATERIAL POLIPROPILENO.	UNIDAD	100	R\$ 94,06	R\$ 9.406,00
16	33973	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO DE FRÁGIL ABSORÇÃO, CABO DE MADEIRA RESISTENTE - UNID. COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO DE FRÁGIL ABSORÇÃO, CABO DE MADEIRA RESISTENTE - UNIDADE - TAMANHO GRANDE	UNIDAD	100	R\$ 8,42	R\$ 842,00
17	33974	COLHER DESCARTÁVEL: COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO CRISTAL RESISTENT. COLHER DESCARTÁVEL: COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO CRISTAL RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. PONTO DE REFERENCIAL DE OFERTA: PARA FESTA OU OUTRO(A) DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	PCT	500	R\$ 5,84	R\$ 2.920,00
18	33975	CONDICIONADOR INFANTILACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICOCOM 200 ML.	UNIDAD	250	R\$ 16,94	R\$ 4.235,00
19	33976	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML COM 100 UNIDADES.	PCT	250	R\$ 6,03	R\$ 1.507,50
20	33977	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML COM 100 UNIDADES.	PCT	500	R\$ 11,42	R\$ 5.710,00
21	33978	CORDA PARA VARAL EM NYLON, EMBALAGEM COM 10 METROS, DE 1ª LINHA CONFECCIONADA E. CORDA PARA VARAL EM NYLON, EMBALAGEM COM 10 METROS, DE 1ª LINHA CONFECCIONADA EM 100% POLIETILENO	UNIDAD	200	R\$ 5,09	R\$ 1.018,00
22	33979	CORTADOR DE UNHAS: LÂMINA CURVA QUE ACOMPANHA O FORMATO DA UNHA; CORTE PRECISO E. CORTADOR DE UNHAS: LÂMINA CURVA QUE ACOMPANHA O FORMATO DA UNHA; CORTE PRECISO E RESISTENTE, AÇO CARBONO NIQUELADO E CROMADO, COMPRIMENTO 8 CM, PESO 45 G.	UNIDAD	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
23	33980	CREME DENTAL, INFANTIL EM GEL SABORTUTI-FRUTI ACONDICIONADO EM TUOPLÁSTICO COM . CREME DENTAL, INFANTIL EM GEL SABORTUTI-FRUTI ACONDICIONADO EM TUOPLÁSTICO COM 50 GRAMAS SEM FLÚOR.	UNIDAD	2500	R\$ 6,86	R\$ 17.150,00
24	33981	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIOCONFECCIONADO EM BORRACHA FLEXÍVEL,NA COR PRETA,M. DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIOCON	UNIDAD	100	R\$ 9,29	R\$ 929,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 962
Processo de Compra: 4626
Tipo: Por Item
Critério de Adjuicação: Outros
Data: 29/08/2024

		FECCIONADO EM BORRACHA FLEXÍVEL,NA COR PRETA,MEDINDO 10 CM DE DIÂMETRO,CABO EM MADEIRA COM 50 CM DE COMPRIMENTO.				
25	33982	DESINFETANTE LÍQUIDO - SANITÁRIO, COM AÇÃOGERMICIDA E BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO:. DESINFETANTE LÍQUIDO - SANITÁRIO, COM AÇÃOGERMICIDA E BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS CONSERVANTES,TENSOATIVOS, CORRETOR DE PH, SEQUESTRANTE,CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULOS.EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UNIDAD	1200	R\$ 6,70	R\$ 8.040,00
26	33983	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA-LOUÇAS NEUTRO, CONCENTRADO(FRASCO COM 500ML), NEUTROAQUI. DETERGENTE LÍQUIDO LAVA-LOUÇAS NEUTRO, CONCENTRADO(FRASCO COM 500ML), NEUTROAQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIOLINEAR, TRIETANLAMINALAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E MAGNÉSIO, EDTA FORMAL CORANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PONTO REFERENCIAL DE OFERTA: YPÉ OU OUTRO (A) DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	500	R\$ 61,97	R\$ 30.985,00
27	33984	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE 2 OU 3 DOB. DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE 2 OU 3 DOBRASCONFECIONADO EM ABS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CMALATURA X 26 CM LARGURA X 12 PROFUNDIDADE, COMPATÍVEL COM PAPEL TOALHA DE TODOS OS TAMANHOS. SISTEMA DE ABERTURA TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO.	UNIDAD	200	R\$ 45,91	R\$ 9.182,00
28	33985	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PEQUENA CAPACIDADE DE 145ML PEQUENO BOLO POTE CAIXA COM 12. EMBALAGEM DESCARTÁVEL PEQUENA CAPACIDADE DE 145ML PEQUENO BOLO POTE CAIXA COM 120 UNIDADES	UNIDAD	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
29	33986	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM PROTETOR DE CERDAS: COMESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL, . ESCOVA DENTAL INFANTIL COM PROTETOR DE CERDAS: COMESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL, TIPO MACIA, INFANTIL. INSTRUMENTO MECÂNICO UTILIZADO PARA LIMPEZA DAS SUPERFÍCIES DENTAIS, CABODE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, QUE PERMITA CORRETAEMPUNHADURA, COM PORÇÃO INTERMEDIÁRIA (PESCOÇO).COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 13 A 15CM, COM NO MÍNIMO 28 TUFOS.AS CERDAS DEVERÃO SER DE MONO FILAMENTOS SINTÉTICOS (NYLON),RETAS, TEXTURA MACIA, TODAS COM A MESMA ALTURA, PONTASARREDONDADAS, LISAS, SEM REBARBAS, AGRUPADAS EM TUFOS COM32 A 42 FIOS DE CERDA POR TUFO. A ESCOVA DEVERÁ SER COMPACTA,CABEÇA MONO ANGULADA, APRESENTANDO LARGURA MÁXIMA ENTRE10 A 13MM, COM 03 FILEIRAS DE TUFOS, PODENDO APRESENTAR NAPONTA MAIS DOIS TUFOS. O MATERIAL QUE COMPÕE A ESCOVA DENTALDEVE SER ATÓXICO, LIVRE DE ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL E TERRESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA NÃO SOFRER FRATURA DURANTE O USO. ATEXTURA DOS TUFOS É DEFINIDA PELO DIÂMETRO DAS CERDASCONFORME NORMA ISO 8627 E DEVE FICAR NO INTERVALO DE 0,18 A0,20MM DE DIÂMETRO CONSTATADO ATRAVÉS DE INSTRUMENTOSÓPTICOS DE PRECISÃO OU DE OUTRO APARELHO COM PRECISÃO DELEITURA DE NO MÍNIMO 0,01MM, COM ESTOJO PLÁSTICO PROTETOR DECERDAS. A MARCA DA ESCOVA DEVERÁ VIR GRAVADA NA MESMA,DEVERÁ VIR EMBALADA INDIVIDUALMENTE DE FORMA HIGIÊNICA QUEPREVINA CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO OUPACOTES RESISTENTES, SENDO O PRAZO DE VALIDADE 75% DO TOTALDO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO.	UNIDAD	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
30	33987	ESCOVA MULTIUSO EM PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA: COMPOSTA DE MATERIAL SINTÉTICO. CE. ESCOVA MULTIUSO EM PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA: COMPOSTA DE MATERIAL SINTÉTICO. CERDAS DE BOA QUALIDADE, RESISTENTES E QUE NÃO SE DESPRENDEM FACILMENTE. NÃO DEVE CONTER PARTES DE MADEIRA. PONTO REFERENCIAL DE OFERTA: CONDOR OU OUTRO (A) DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	UNIDAD	300	R\$ 6,15	R\$ 1.845,00
31	33988	ESCOVA PARA SANITÁRIO C/ SUPORTE: ESCOVA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO DE APROXIMA. ESCOVA PARA SANITÁRIO C/ SUPORTE: ESCOVA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 30CM DECOMPRIMENTO,CERDASDE NYLON DEAPROXIMADAMENTE 3CM DE ALTURA E COMSUPORTE PLÁSTICO.	UNIDAD	100	R\$ 9,69	R\$ 969,00
32	33989	ESFREGÃO COM CABO DE AÇO INOXIDÁVEL E PANO DE MICROFIBRA DE CABEÇA GIRATÓRIA COM. ESFREGÃO COM CABO DE AÇO INOXIDÁV	UNIDAD	100	R\$ 236,36	R\$ 23.636,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 962
Processo de Compra: 4626
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 29/08/2024

		EL E PANO DE MICROFIBRA DE CABEÇA GIRATÓRIA COM O BALDE MOP, CENTRÍFUGA 360 (CESTO DE INOX GIRATÓRIO DE ALTA ROTAÇÃO AGILIZA A SECAGEM DO ESFREGÃO) SISTEMA MANUAL A CENTRIFUGAÇÃO. 32 CAPACIDADE DO BALDE APROXIMADA DE 16 LITROS, LARGURA DO BALDE APROXIMADA DE 26CM; COMPRIMENTO DO BALDE: APROXIMADA DE 45CM; ALTURA DO BALDE: APROXIMADA DE 21CM; COMPRIMENTO DO CABO: APROXIMADA DE 1,20M. ITENS INCLUSOS: UM BALDE MOP 360 COM CESTO DE INOX, UM CABO DESMONTÁVEL, ESFREGÕES DE MICROFIBRA ACOPLÁVEIS AO CABO.				
33	33990	ESPANADOR DE PÓ -EM FIBRA SINTÉTICA Nº 1.COMPRIMENTODA CABEÇA: 14 CM E COMPRIME. ESPANADOR DE PÓ -EM FIBRA SINTÉTICA Nº 1.COMPRIMENTODA CABEÇA: 14 CM E COMPRIMENTO DO CABO 23CM	UNIDAD	100	R\$ 25,36	R\$ 2.536,00
34	33991	ESPONJA DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTEND. ESPONJA DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60G. PONTO REFERENCIAL DE OFERTA: ASSOLAM, BOMBIL OU OUTRO (A) DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR	PCT	800	R\$ 2,55	R\$ 2.040,00
35	33992	ESPONJA MULTIUSO: ANTIBACTERIANA, TIPO DUPLA FACE NO MÍNIMO COM DIMENSÕES APROXI. ESPONJA MULTIUSO: ANTIBACTERIANA, TIPO DUPLA FACE NO MÍNIMO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X23MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, NA COR VERDE E AMARELA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 UNIDADE. PONTO REFERENCIAL DE OFERTA: SCOTCH BRITE, BETTENIN OU OUTRO (A) DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	UNIDAD	1000	R\$ 0,97	R\$ 970,00
36	33993	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GER. FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM.	UNIDAD	500	R\$ 3,91	R\$ 1.955,00
37	33995	FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL G) - FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANAT. FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL G) - FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, ATÉ 13KG KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, PARA USO INFANTIL.PCT COM 24 UNID	PCT	100	R\$ 36,70	R\$ 3.670,00
38	33996	FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL M) - FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANAT. FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL M) - FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, ATÉ 10 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, PARA USO INFANTIL. PCT COM 38 UNID	PCT	100	R\$ 37,03	R\$ 3.703,00
39	33997	FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL XG) - FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANA. FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL XG) - FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, ACIMA DE 16 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, PARA USO INFANTIL.PCT COM 24 UNIDADES	PCT	100	R\$ 26,36	R\$ 2.636,00
40	33998	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTO JUVENIL DE 20 A 40 KGANTI ALÉRGICA, GEL SUPER ABSORVE. FRALDA DESCARTÁVEL INFANTO JUVENIL DE 20 A 40 KGANTI ALÉRGICA, GEL SUPER ABSORVENTE, INCONTINÊNCIA SEVERA. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO, SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FITAS ADESIVAS, NÃO TECIDO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO. TODOS OS COMPONENTES ATÓXICOS AO CONTATO COM A PELE. PCT COM 30 UNIDADES	PCT	100	R\$ 43,55	R\$ 4.355,00
41	33999	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL: GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO CRISTAL RE. GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL: GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO CRISTAL RESISTENTE E ATÓXICO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. PONTO DE REFERENCIAL DE OFERTA: PARA FESTA OU OUTRO(A) DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	PCT	200	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00
42	34000	GARRAFA DESCARTÁVEL 200ML SUÇO / ÁGUA DE COCO, COM TAMPAS COM LACRE AUTOMÁTICO QU. GARRAFA DESCARTÁVEL 200ML SUÇO /	UNIDAD	1000	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 962
Processo de Compra: 4626
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 29/08/2024

		ÁGUA DE COCO, COM TAMPAS COM LACRE AUTOMÁTICO QUANDO FECHADO A PRIMEIRA VEZ.				
43	34001	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO, MEDINDO 20 CM X. GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO, MEDINDO 20 CM X 23 CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UNIDAD	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
44	34002	HASTES FLEXÍVEIS - COMPOSTAS POR FIBRAS DE PURO ALGODÃO HIDRÓFILO. EMBALAGEM COM. HASTES FLEXÍVEIS - COMPOSTAS POR FIBRAS DE PURO ALGODÃO HIDRÓFILO. EMBALAGEM COM 75 UNID CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	UNIDAD	200	R\$ 3,27	R\$ 654,00
45	34003	LENÇOS UMEDECIDOS - REFIL CONTENDO 450 UNIDADES DE LENÇOS NO FORMATO MÍNIMO DE 20X. LENÇOS UMEDECIDOS - REFIL CONTENDO 450 UNIDADES DE LENÇOS NO FORMATO MÍNIMO DE 20X12CM IDEAIS PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, UMEDECIDOS COM FÓRMULA SEM ÁLCOOL ETÍLICO, SUAVEMENTE PERFUMADA, ENRIQUECIDA COM EXTRATO DE ALOE VERA E VITAMINAS. LENÇOS PICOTADOS. EMBALAGEM: COM LACRE DE PROTEÇÃO	UNIDAD	300	R\$ 14,36	R\$ 4.308,00
46	34004	LIMPACERÂMICAS - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, NONILFENOL ETOXILADO, LAURIL ÉTER. LIMPACERÂMICAS - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, NONILFENOL ETOXILADO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. PRODUTO: LÍQUIDO, DILUÍVEL. EMBALAGEM: 01 LITRO	UNIDAD	500	R\$ 8,98	R\$ 4.490,00
47	34005	LIMPA ALUMÍNIO (COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, NONIFENOL ETOXILADO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. PRODUTO: LÍQUIDO, DILUÍVEL. EMBALAGEM: 500 ML	UNIDAD	700	R\$ 3,58	R\$ 2.506,00
48	34006	LIMPA VIDRO, LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML; REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. LIMPA VIDRO, LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500ML; REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDAD	200	R\$ 4,62	R\$ 924,00
49	34008	LIXEIRA 10 LITROS COM PEDAL EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPAS ACIONADAS POR PEDAL. LIXEIRA 10 LITROS COM PEDAL EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPAS ACIONADAS POR PEDAL, SEM RACHADURAS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UNIDAD	100	R\$ 33,23	R\$ 3.323,00
50	34010	LIXEIRA PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS CAPACIDADE 20 LITROS. MARCA DE REFERÊNCIA. LIXEIRA PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS CAPACIDADE 20 LITROS. MARCA DE REFERÊNCIA SANREMO, SANTANA, RISCHIOTO, OU DE MELHOR QUALIDADE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES.	UNIDAD	100	R\$ 46,67	R\$ 4.667,00
51	34011	LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE INFANTIL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, TE. LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE INFANTIL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, TESTADA DERMATOLÓGICAMENTE COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA (ATIVO, NUTRIENTE E RICO EM VITAMINAS), ÓLEO DE AMÊNDOAS BISA BOLO; (CALMAMENTE DERMICO NATURAL) QUE PROTEGE E HIDRATADA.	UNIDAD	300	R\$ 13,18	R\$ 3.954,00
52	34012	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM PÓ, TAMANHO G, CX COM 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 32,30	R\$ 1.615,00
53	34013	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM PÓ, TAMANHO M, CX COM 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 32,30	R\$ 1.615,00
54	34014	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM PÓ, TAMANHO P, CX COM 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 32,30	R\$ 1.615,00
55	34017	LUVAS DE BORRACHA EM PVC TAMANHO G.	PAR	400	R\$ 12,27	R\$ 4.908,00
56	34018	LUVAS DE BORRACHA EM PVC TAMANHO M.	PAR	400	R\$ 12,88	R\$ 5.152,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 962
Processo de Compra: 4626
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 29/08/2024

57	34019	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CX COM 50 UNIDADES	CX	100	R\$ 21,76	R\$ 2.176,00
58	34021	ORGANIZADOR PARA 6 ACESSORIOS -ORGANIZADOR DE CABOS DE RODOS E VASSOURAS COM SI. ORGANIZADOR PARA 6 ACESSORIOS -ORGANIZADOR DE CABOS DE RODOS E VASSOURAS COM SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS CABOS ATRAVÉS DE ALÇAS DE BORRACHA QUE SE ADAPTAM AOS VÁRIOS DIÂMETROS DE CABOS COMPATÍVEL COM 6 CABOS.CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E SISTEMA DE CLIPS EM NYLON, COM FIXADORES EM BORRACHA. DE FÁCIL INSTALAÇÃO, MATERIAL LEVE E RESISTENTE, LIVRES DE OXIDAÇÃO E FERRUGEM.	UNIDADE	50	R\$ 105,45	R\$ 5.272,50
59	34022	PALITO PARA ESPETO, THEOTO, 25CMX3,5MM, PACOTE 100 UNIDADES	PCT	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
60	34023	PÁ PARA LIXO C/ CABO DE MADEIRA MÍNIMO DE 70CM: PÁ DE LIXO - METAL ZINCO TIPO GA. PÁ PARA LIXO C/ CABO DE MADEIRA MÍNIMO DE 70CM: PÁ DE LIXO - METAL ZINCO TIPO GARI CABO LONGO (MÍNIMO DE 70 CM).	PCT	50	R\$ 10,21	R\$ 510,50
61	34024	PANO DE CHAO CRU 22 BATIDAS 55CMX80CM - SACO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO COM L. PANO DE CHAO CRU 22 BATIDAS 55CMX80CM - SACO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO COM LINHA CRUA , TECIDO COM TEXTURA LISA, SEM ALVEJANTE E RESISTENTE	UNIDADE	2000	R\$ 8,66	R\$ 17.320,00
62	34025	PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO 46X62 CM	UNIDADE	300	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
63	34026	PAPEL FILME DE PVC TRANSPARENTE, DIMENSÕES 28 CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO. PAPEL FILME DE PVC TRANSPARENTE, DIMENSÕES 28 CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: CAIXA COM 1 ROLO	ROLO	100	R\$ 9,01	R\$ 901,00
64	34027	PAPEL HIGIÊNICO DE 1º QUALIDADE BRANCO PICOTADO ROLO DE 60 MT – FARDO COM 12 PAC. PAPEL HIGIÊNICO DE 1º QUALIDADE BRANCO PICOTADO ROLO DE 60 MT – FARDO COM 12 PACOTES DE 4 ROLOS.	FARDO	500	R\$ 83,99	R\$ 41.995,00
65	34028	PAPEL LAMINADO EM ROLO PARA USAR EM FORNO, COM 45 CM X 7,5M. EMBALAGEM: CAIXA CO. PAPEL LAMINADO EM ROLO PARA USAR EM FORNO, COM 45 CM X 7,5M. EMBALAGEM: CAIXA COM 1 ROLO	ROLO	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
66	34029	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PICOTADA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS CADA, COR -. PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PICOTADA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS CADA, COR - BRANCA TAMANHO 22,5X21,5CM	PCT	200	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00
67	34030	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - 20 CM X 22 CM, PACOTE COM 1.000 FOLHAS GRAMATURA:22 A . PAPEL TOALHA INTERFOLHA - 20 CM X 22 CM, PACOTE COM 1.000 FOLHAS GRAMATURA:22 A 24. FABRICADO COM 100% CELULOSE.	PCT	500	R\$ 24,48	R\$ 12.240,00
68	34031	PENTE PLÁSTICO PARA CABELOS, MEDINDOAPROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, CABO G. PENTE PLÁSTICO PARA CABELOS, MEDINDOAPROXIMADAMENTE 22 CM DE COMPRIMENTO, CABO GROSSO, COMDENTES LARGOS E PONTAS ARREDONDADAS E RESISTENTES.	UNIDADE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
69	34032	PRATO DESCARTÁVEL RASO: PLÁSTICO RESISTENTE 18CM DE DIÂMETRO, COM CERTIFICADO DA. PRATO DESCARTÁVEL RASO: PLÁSTICO RESISTENTE 18CM DE DIÂMETRO, COM CERTIFICADO DA ABNT N.º NBT 14865. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	500	R\$ 3,28	R\$ 1.640,00
70	34033	PRATO DESCARTÁVEL RASO: PLÁSTICO RESISTENTE 21CM DE DIÂMETRO, COM CE. PRATO DESCARTÁVEL RASO: PLÁSTICO RESISTENTE 21CM DE DIÂMETRO, COM CERTIFICADO DA ABNT N.º NBT 14865. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
71	34034	PRATO DESCARTÁVEL TIPO CUMBUCA: PRATO DESCARTÁVEL PLÁSTICO RESISTENTE 15CM, FUND. PRATO DESCARTÁVEL TIPO CUMBUCA: P	PCT	800	R\$ 1,96	R\$ 1.568,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 962
Processo de Compra: 4626
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 29/08/2024

		RATO DESCARTÁVEL PLÁSTICO RESISTENTE 15CM, FUNDO, COM 15CM DE DIÂMETRO, COM CERTIFICADO DA ABNT N.º NBT 14865. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.				
72	34035	PRENDEDOR DE ROUPA, PRODUZIDO COM MADEIRA PINUS DE REFLORESTAMENTO E MOLA DE AÇO. PRENDEDOR DE ROUPA, PRODUZIDO COM MADEIRA PINUS DE REFLORESTAMENTO E MOLA DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO 7CM (NO MÍNIMO). EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	UNIDAD	100	R\$ 2,77	R\$ 277,00
73	34036	RODO COM CABO E SUPORTE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM DUAS BORRACHAS DE 60 CM.	UNIDAD	100	R\$ 19,03	R\$ 1.903,00
74	34037	RODO COM CABO E SUPORTE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM DUAS BORRACHAS DE 40 CM.	UNIDAD	100	R\$ 11,68	R\$ 1.168,00
75	34038	SABÃO EM BARRA GLICERINADO (COMPOSIÇÃO: SABÃO SÓDICO DO ACIDO GRAXO, GLICERINA, . SABÃO EM BARRA GLICERINADO (COMPOSIÇÃO: SABÃO SÓDICO DO ACIDO GRAXO, GLICERINA, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE E ÁGUA) PC C/5 UND DE 200 GRS	PCT	500	R\$ 12,24	R\$ 6.120,00
76	34039	SABÃO EM PÓ 400G SACHÊ - COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANT. SABÃO EM PÓ 400G SACHÊ - COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIAS E CARGA. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	UNIDAD	1000	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00
77	34040	SABONETE LIQUIDO PARA O CORPO AROMATIZADO (COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFONATO DE . SABONETE LIQUIDO PARA O CORPO AROMATIZADO (COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFONATO DE SÓDIO, AMIDA, ACIDO CÍTRICO, CONSERVANTE, GLICERINA, BASE PEROLADA, ESSÊNCIA ERVA-DOCE, CORANTE E ÁGUA) - EMBALAGEM 5 LITROS	UNIDAD	150	R\$ 39,87	R\$ 5.980,50
78	34042	SACO P/ LIXO PLASTICO 100 LITROS PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	400	R\$ 14,56	R\$ 5.824,00
79	34043	SACO P/ LIXO PLASTICO 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	400	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00
80	34044	SACO P/ LIXO PLASTICO 20 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	400	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00
81	34045	SACO P/ LIXO PLASTICO 30 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	400	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00
82	34046	SACO P/ LIXO PLASTICO 50 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	400	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00
83	34048	SAQUINHO PARA PIPOCA PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. SAQUINHO PARA PIPOCA PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES – MARCA DE REFERÊNCIA BRINK FEST OU FEST COLOR	PCT	100	R\$ 8,05	R\$ 805,00
84	34049	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 2 KG, SEM FUROS,. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 2 KG, SEM FUROS, LISO, ATÓXICO. FINALIDADE: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS.	KG	300	R\$ 32,85	R\$ 9.855,00
85	34050	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 5 KG, SEM FUROS,. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 5 KG, SEM FUROS, LISO, ATÓXICO. FINALIDADE: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS.	KG	300	R\$ 32,85	R\$ 9.855,00
86	34051	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 10 KG, SEM FUROS. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POL	KG	200	R\$ 35,93	R\$ 7.186,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 962
Processo de Compra: 4626
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 29/08/2024

		IPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 10 KG, SEM FUROS, LISO, ATÓXICO. FINALIDADE: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS.				
87	34052	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 30 KG, SEM FUROS. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 30 KG, SEM FUROS, LISO, ATÓXICO. FINALIDADE: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS.	KG	100	R\$ 41,33	R\$ 4.133,00
88	34053	SACO TRANSPARENTE LEMBRANCINHA PRESENTE DOCE FESTA 10X15, EMBALAGEM COM 100 UNID. SACO TRANSPARENTE LEMBRANCINHA PRESENTE DOCE FESTA 10X15, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
89	34054	SANITIZANTE (HIPOCLORITO DE SÓDIO) PARA HORTIFRUTÍCOLAS (VERDURAS, LEGUMES, FRUT. SANITIZANTE (HIPOCLORITO DE SÓDIO) PARA HORTIFRUTÍCOLAS (VERDURAS, LEGUMES, FRUTAS E OVOS), UTILIZADO COM INTUITO DE ELIMINAR OS RISCOS FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS DOS MESMOS, DEVER SER DE PH NEUTRO, O PRODUTO DEVE TER DILUIÇÃO EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO EM PÓ, BRANCO, EMBALAGEM DEVE CONTER PESO DE 1 KILOGRAMA (KG). PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	50	R\$ 30,91	R\$ 1.545,50
90	34055	SHAMPOO INFANTIL, VITAMINADO,ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICOCOM 500ML, COM SUA . SHAMPOO INFANTIL, VITAMINADO,ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICOCOM 500ML, COM SUA FORMULA SUAVE, PHNEUTRO, PARA TODOS OS TIPOS DECABELO, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS, COMBICO DOSADOR.	UNIDAD	200	R\$ 21,23	R\$ 4.246,00
91	34056	TESOURINHA: LÂMINA CURVA, CORTE PRECISO, SUPER-RESISTENTE, AÇO INOXIDÁVEL, TAMAN. TESOURINHA: LÂMINA CURVA, CORTE PRECISO, SUPER-RESISTENTE, AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO DE 9 CM.	UNIDAD	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
92	34059	TOUCA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) MICRO PERFURADA, CO. TOUCA DESCARTÁVEL - CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) MICRO PERFURADA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, REDONDA E ANATÔMICA, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO. PACOTES COM 100 TOUCAS	PCT	100	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00
93	34060	VASSOURA DE NYLON CABO MADEIRA REVESTIDO	UNIDAD	100	R\$ 18,19	R\$ 1.819,00
94	34061	VASSOURA PIAÇAVA Nº 5 C/ CABO DEMADEIRA.	UNIDAD	100	R\$ 23,45	R\$ 2.345,00
95	34062	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 30CM CABO MADEIRA REVESTIDO.	UNIDAD	100	R\$ 21,42	R\$ 2.142,00
96	34015	LUVA NÃO CIRÚRGICA. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ: PÓ BIOA. LUVA NÃO CIRÚRGICA. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ: PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO.SUPERFÍCIE: LISA. COR: CREME. CX COM 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 37,73	R\$ 1.886,50

Base: e-cidade

Processo de compras>Preço de Referência sic1_precoreferencia007.php Emissor: talita Exerc: 2024 Data: 29/08/2024 00:00:00

Pg 8/9



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência:	962
Processo de Compra:	4626
Tipo:	Por Item
Critério de Adjução:	Outros
Data:	29/08/2024

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$482.812,50

TALITA MENDES QUARESMA